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Reykjavík, 17. nóvember 2009
Efni: Athugasemdir við matvælafrumvarpið.
Hvalur hf. lagði fram athugasemdir við matvaslafrumvarpið með bréfi þann 3. júní sl 
Annars vegar varðandi efnisatriði sem lutu að útflutning matvada, en með minnisblaði 
Matvælastofnunar frá 9. nóvember sl. er staðfest að ákvaeði EES samningsins ná ekki yfir 
viðskipti EFTA rflqa við þriðju rfld og þar með er ekki þörf á því að taka upp 
efnisákvæði 12. gr. reglugerðar ESB nr. 178/2002.
Hins vegar var árétting um ákvæði þágildandi reglugerðar nr. 105/1949, um að heimilt 
væri að nota hvalaafurðir til fóðurgerðar á innanlandsmarkaði. Dýraprótein úr 
aukaafurðum hvala hafa í áratugi verið nýtt til fóðuigerðar fyrir dýr sem aJin eru upp til 
manneldis. Sömu sjónarmið hafa átt við um dýraprótein sem unnið er úr fiski og um 
hvalafurðir. Sú afstaða sem kemur fram í minnisblaði Matvælastofnunar frá 9. nóvember 
sl kemur því á óvart.
Til að skýra þetta betur má benda á að skv. rgl. nr. 489/2009 um vinnslu og 
he ilbrigðiseftirlit með hvalaafurðum, sem kom í stað rgl. nr. 105/1949, er gert rað fyrir að 
hvalaafurðir fari til manneldis eða í dýrafóður, sbr. 21. gr. igl., enda í samræmi við 
heimildir eldri reglugerðar.
MÍkilvægt er að átta sig á að með matvælafrumvarpinu er verið að innleiða reglur 
Evrópusambandsins í gildandi íslenskan rétt. Hvaíir eru ekki hluti af regluverid 
Evrópusambandsins og þar með þarf ekki að semja um neitt eða fá samþykkt í 
sameiginlegu EES nefndinni fyrir einhverju eins og raða má af minnisblaði MAST.
íslensk stjómvöld hafa allar þær heimildir sem þarf til að laga íslenskt regluveik að 
hvalveiðum og nýtingu hvalaafurða. Eins og kom fram í fyrra bréfi Hvals hf. þá var 
verið að árétta eldri gildandi heimildir fynr nýtingu hvalaafuiða til fóðuigerðar á 
innanlandsmarkaði. Hvalaafurðir hafa þannig farið í dýrafóður og fóðurblöndur fyrir 
búfé sem nýttar hafa verið á innanlandsmaikaði og áður flutt út til Eviópulanda. 
Kröfur um rekjanleika afurðanna tryggja að hvalaafurðimar séu aðeins nýttar 
innanlands eða í rflqum utan ESB og þar með á ekki að vera um neina árekstra að 
raeða gagnvart matvælalöggjöf Evrópusambandsins.
Oskað er eftir því að fá að koma á fund sjávarútvegs- og landbúnaðamefndar til að 
gera nánari grein fyrir ofangreindum sjónarmiðum
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